
INFORMAČNÍ LETÁK, stav k 08/2022

Odpočívka Nemilany vpravo

Dálnice D35

Nedvězí

Nemilany

Slavonín

Olomouc

570

46

35

Hradec Králové

Brno

Ostrava

267 Slavonín

odpočívka Nemilany vpravo (km 269)
O40



Dálnice D35Odpočívka Nemilany vpravo

DOPRAVNÍ VÝZNAM STAVBY

Půjde o zcela novou odpočívku, pro kterou ale byla již 
v době stavby dálnice, v letech 1999 – 2003, udělá-
na příprava v podobě zárodků odbočovacích pruhů. 
Rovněž byly vykoupeny pozemky a plochy určené pro 
odpočívku. Ty jsou vymezeny jako plochy pro dopra-
vu v územním plánu. Příprava odpočívky tak bude 
nepoměrně snazší.

Odpočívka bude napojena na elektřinu, plyn a splaš-
kovou kanalizaci. Jako zdroj vody pak bude použit 
podzemní vrt a úpravna vody. 

Veřejné osvětlení, bude nově realizováno pomocí LED 
svítidel. Rekonstrukce si pro dodržení normových 
požadavků a navýšení kapacity zejména pro nákladní 
automobily vyžádalo změnu dispozice, která již odpo-
vídá novým standardům.

Stání pro nákladní vozidla budou z cementobetonu, 
ostatní komunikace asfaltové. Na odpočívce bude 
zřízeno kontrolní stanoviště PČR a stání pro nadroz-
měrné soupravy.

Odpočívka bude vybavena mobiliářem dle nových 
standardů ŘSD. Pro nejmenší bude na odpočívce 
vybudováno dětské hřiště, pro aktivní odpočinek do-
spělých pak cvičební prvky.
     
Odpočívka bude mít kamerový dohled a systém pro 
sledování obsazenosti stání pro nákladní automobily.
 

Na odpočívce je uvažováno primárně s korporátními 
toaletami, stejně jako na jiných malých odpočívkách, 
kdy půjde o prefabrikovanou stavbu vybavenou 3x 
WC, 1 x ZTP, 2x pisoár a 1x sprcha. 

Plocha je však dostatečná velká také pro umístění 
bistra, které je zvažováno i z důvodu, že na protilehlé 
odpočívce je větší rozsah služeb, což by mohlo vést 
ke snaze uživatelů odpočívky překonávat dálnici. 

UMÍSTĚNÍ A POPIS STAVBY

DOPRAVNÍ VÝZNAM STAVBY
Na D35 je dlouhodobě velký převis poptávky 
po stáních pro nákladní automobily a nedosta-
tek kvalitních služeb pro motoristy. Proto bylo 
přistoupeno k vybudování malé odpočívky D35 
Nemilany vpravo v km 269,1. 

Realizací odpočívky se zvýší počet stání pro nákladní 
automobily. Vzhledem k výraznému nedostaku je po-
čet míst pro tato vozidla (oproti typovému řešení) na-
výšen. Zároveň dojde k navýšení kvality služeb posky-
tovaných na dálnici, neboť dojde k doplnění dalšího 
místa k zastavení a odpočinku. Navíc půjde o moderní 
odpočívku vybavenou kvalitním sociálním zázemím. 

Nedvězí

Nemilany

Slavonín

Olomouc

570

46

35

Hradec Králové

Brno

Ostrava

267 Slavonín

odpočívka Nemilany vpravo (km 269)



1

1
2

3 4

5 6
Ostrava 6Ostrava 6

4Brno

4Hradec Králové

zákres je pouze orientační, skutečná poloha jednotlivých objektů se může lišit

Legenda – parkovací stání

nákladní vozidla (21)

osobní vozidla (33)

autobusy (4)

vozidla s přívěsem, karavany, obytné vozy (3)

1
2
3
4

kontrolní stanoviště Policie ČR (1)

nadrozměrné soupravy (1)

5
6

Dálnice D35
Odpočívky Nemilany vpravo

0 50 100 m

Šternberk

�ni�ov

�itovel

Mohelnice

Lipník
n� �eč�

�ro����ov

��erov

Olomouc



V roce 2021 byla zpracována technická studie a záměr projektu, který byl 
schválen 21. 3. 2022. 
Byla zpracována dokumentace pro zjišťovací řízení EIA. V 08/2022 byl vydán 
závěr zjišťovacího řízení, podle něhož záměr nepodléhá dalšímu posuzování 
dle zákona. 
Proběhlo zpracování projektu podrobného GTP. Na konci 01/2023 byl vybrán 
zpracovatel podr. GTP.

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

DATA O STAVBĚ
Celková kapacita parkovacích míst:
stání pro osobní vozidla: 33 (z toho ZTP)
stání pro autobusy: 4
stání pro karavany: 3 
stání pro nákladní vozidla: 21
stání pro nadrozměrné soupravy: 1
stání pro kontrolní stanoviště PČR: 1

Přeložky a úpravy inž. sítí:
napojení splaškové kanalizace: 107 m 

Název stavby:
D35 Odpočívka Nemilany vpravo
Místo stavby:
Olomoucký kraj
Katastrální území:
Nemilany
Druh stavby: 
novostavba

Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR
Zpracovatel TS:
4roads s.r.o.
Předpokládaná cena stavby:
97 940 739 Kč (bez DPH) 

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v březnu 2023. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

Dálnice D35Odpočívka Nemilany vpravo

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • SPP: Vydání 
společného povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového řízení • ZS: Zahájení výstavby •  
UP: Uvedení do provozu

UPVŘ ZSSPPZPEIA

20282026 2027202503/202208/2022


